Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062400095

95

Nº 117, quinta-feira, 24 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 233, DE 22 DE JUNHO DE 2021
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação de candidatos aprovados e classificados no Edital nº
138/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 76, seção 3, página 82, de 26 de abril de 2021, relativa à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar
candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, de acordo com as especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

. Campus Área de Conhecimento Classe/Regime de Trabalho Processo Nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. São Borja Ciências Humanas - Ciência
Política

Professor Substituto/20h 23100.003948/2021-27 1º REBECCA BIANCA DE MELO MAGALHÃES BRASILEIRO 11,11

. 2º LEONARDO DA SILVEIRA EV 10,89

. 3º MICHELE DIANA DA LUZ 10,08

. 4º JOÃO ESTEVAM DOS SANTOS FILHO 9,90

. 5º JONIVAN MARTINS DE SA 9,35
Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos candidatos negros ou pessoas com deficiência.

ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 26/2019.
Nº Processo: 23111.020003/2019-81.
Pregão. Nº 46/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 12.839.383/0001-75 - ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS. Objeto: Prorrogação
de vigência do contrato nº26/2019, levando em consideração o exposto em sua cláusula
segunda e o processo ufpi nº 23111.020003/2019-81.. Vigência: 24/06/2021 a 24/06/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 34.840,00. Data de Assinatura: 22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2021).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23111048798202068. , publicada no D.O.U de 30/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Materiais para realização de testes para detecção de infecção por Sars/Cov2,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital. Novo Edital: 24/06/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço:
Campus Universitario Ministro Petronio Portela Ininga - TERESINA - PIEntrega das
Propostas: a partir de 24/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/07/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROMULO JOSE PEREIRA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/06/2021) 154048-15265-2021NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021

Instrumento: Contrato Administrativo Nº 015/2021. Processo Administrativo:
23116.001140/2021-36. Licitação: Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/93 Art. 25-Caput) -
Inexigibilidade de Licitação Nº 105/2021. Contratante: Universidade Federal do Rio Grande
- FURG. Contratada: Eliane Lima Piske. Objeto: Cessão de Direitos Autorais da contratada
a contratante para edição, publicação e exploração exclusiva de obras literárias - Espécie:
Contrato Administrativo. Vigência: A partir da assinatura em 17.06.2021 e por 5 (cinco)
anos após o lançamento da obra. Assinatura: pela contratante Diego D'Ávila da Rosa - Pró-
Reitor de Planejamento e Administração. Eliane Lima Piske - Contratada. Data da
assinatura: 17.06.2021.

EDITAL Nº 27, DE 23 DE JUNHO DE 2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado
pelo Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 10, de 26/02/2021 - Publicado no DOU
em 01/03/2021

Processo nº 23116.003385/2020-59

. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO
C A N D I DAT O

N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de
Medicina -
FA M E D

Pediatria, Estágio em
Pediatria e Residência
Médica em Pediatria.

ROSANA LOUREIRO 6,19 1º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 17, de 26/04/2021 - Publicado no DOU
em 27/04/2021

Processo nº 23116.000578/2021-05

. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO
C A N D I DAT O

N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de
Ciências
Ec o n ô m i c a s ,
Administrativas
e Contábeis -
I C EAC

Introdução à
Contabilidade e
Contabilidade
Intermediária

MICHELE JOSIANE
RUTZ BUCHWEITZ

7,52 1º

. ISABELLE CAROLINE
B E V I L AQ U A

6,79 2º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 154055

Nº Processo: 23118000922202138. Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as
demandas dos Campi de Ariquemes, Cacoal, Guajará-MIrim, Ji-Paraná, Porto Velho, Presidente
Médici, Rolim de Moura e Vilhena da Fundação Universidade Federal de Rondônia. . Total de Itens
Licitados: 128. Edital: 24/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente
Dutra, N.2965 - Centro, Centro - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/154055-5-
00006-2021. Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ERICA GONCALVES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/06/2021) 154055-15254-2021NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 23122.101421/2019-11.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 14.956.610/0001-78 - FORTHUNITY SCALO EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 06 (seis) meses. Vigência: 02/09/2021 a 02/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 222.497,82. Data de Assinatura: 22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 28/2020.
Nº Processo: 23112.015088/2020-54.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 09/10/2021 a 09/10/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 190.003,80. Data de Assinatura: 23/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 40/2020

Processo nº 23112.100061/2018-41. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Contratado: UpToDate®. 3. Objeto: Contrato nº 18031, cujo objeto é "alteração
e renovação pelo prazo de 12 meses, a contar de 01/11/2020 a 31/10/2021, do Contrato
Original nº 001-00-51224881, datado de 28/08/2018, alterado no Contrato nº 0004588,
assinado em 17/10/2019". 4. Valor Total Registrado: US $7.510,00. 6. Vigência: 01/11/2020
a 31/10/2021. 7. Data da Assinatura: 19/10/2020. 8. Assinam: Marcio Merino Fe r n a n d e s ,
pela UFSCar e Stephen Murphy, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 8/2021

Processo nº 23112.012128/2021-97. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: JB Representação de Medicamentos e Perfumaria LTDA. EPP. 3.
Objeto: Aquisição de materiais de proteção à saúde para combate à COVID-19 para os
campi pertencentes à Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), especificados no Termo
de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 02/2021, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 4. Licitação: Pregão
Eletrônico 002/2021. 5. Valor Total Registrado: R$ 57.064,00. 6. Vigência: 22/06/2021 a
22/06/2022. 7. Data da Assinatura: 22/06/2021. 8. Assinam: Edna Hércules Augusto, pela
UFSCar e Jucinara Barbosa da Silva, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2021

Processo nº 23112.012102/2021-49. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: M. S. O. PROTEGE EIRELI. 3. Objeto: Aquisição de materiais de
proteção à saúde para combate à COVID-19 para os campi pertencentes à Universidade
Federal de São Carlos (UFSCar), especificados no Termo de Referência, Anexo I do edital de
Pregão nº 02/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 002/2021. 5. Valor Total
Registrado: R$ 71.100,00. 6. Vigência: 22/06/2021 a 22/06/2022. 7. Data da Assinatura:
22/06/2021. 8. Assinam: Edna Hércules Augusto, pela UFSCar e Mayara Cruz Teixeira, pelo
fornecedor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 26/2021 - UASG 154050-FUFSE

Processo nº 23113.010585/2020-27Extrato do Convênio nº 2504.022/2021-UFS, firmado
entre a Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, e a Confederação
Brasileira de Badminton-CBBd, CNPJ 00.316.292/0001-76. Objeto: Execução do Projeto
"Desenvolvimento do esporte no estado de Sergipe junto à Confederação Brasileira de
Badminton", que visa o desenvolvimento de ações no campo de ensino, pesquisa,
extensão, inovação e desenvolvimento institucional. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 14/06/2021 a 13/06/2026. Data de Assinatura: 14/06/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 29/2021 - UASG 154050-FUFSE

Processo nº 23113.042092/2018-61Extrato do Convênio nº 2317.055/2018-UFS, firmado
entre a Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, a Petróleo
Brasileiro S.A-PETROBRÁS, CNPJ: 33.000.167/0001-01 e a Fundação de Apoio à Pesquisa e
Extensão de Sergipe-FAPESE, CNPJ 97.500.037/0001-10. Objeto: Execução do Programa de
Educação Ambiental com as Comunidades Costeiras (PEAC). Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 26/09/2018 a 25/09/2020. Valor Total: R$ 7.109.717,02. Data de
Assinatura: 26/09/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 30/2021 - UASG 154050-FUFSE

Processo nº 23113.042092/2018-61 Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº
2317.055/2018-UFS, firmado entre a Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ
13.031.547/0001-04, a Petróleo Brasileiro S.A-PETROBRÁS, CNPJ: 33.000.167/0001-01 e
a Fundação de Apoio à Pesquisa e Extensão de Sergipe-FAPESE, CNPJ 97.500.037/0001-
10. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do supracitado convênio por mais 150 (cento
e cinquenta) dias, inserir Plano de Trabalho complementar para o novo período do
Convênio e aportar o valor de R$ 1.419.378,03. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 25/04/2021 a 22/09/2021. Valor Total: R$ 8.529.378,05. Data de Assinatura:
22/04/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-24T02:30:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial